<sup>632</sup> disserunt et institutiones verissime declaravit, omnis talis error atque præsumptio cessare jure de cætero debet, ne perversorum inordinata compago statum veritatis enervet. Et ideo nulli deinceps licitum erit aliud in sacrificiis divinis offerre, nisi juxta antiquorum sententias conciliorum panem tantum et calicem vino et aqua permistum. De cætero aliter quam præceptum est faciens tendit a sacrificando cessabit, quando legitima penitentiae satisfactio non correptus ad gradus sui officium redeat quem amisit.

*M. Ne vasa Domino sacra, humanis usibus serviant.*  
Omni cura omnique studio providendum est ne hi qui locum videntur obtinere regimini contumeliam videntur inferre celestibus sacramentis. Etenim, quod et auditui horribile et visu execrabile judicatur, relatum nobis est quod quidam sacerdotum sa-

D crilega temeritate præcipites vasa Domini in proprios usus assumant epulasque sibi in eis comesturi apponant. Quod malum et obstrepentes defleamus et defleentes obstopeamus, ut illis humana temeritas sibi epulam præparet ubi sanctus Spiritus cognoscitur advocasse, et ibi esum carniæ crapulatus assumat ubi divina visus est celebrare mysteria ; et in quibus tantæ rei sacramentum pro expiatione delictorum percipit in his expleat voluntatem ludibrii sui. Ea ideo hujus de cætero præsumptionis persona, que sciendo divina vasa vel ministraria aut in usus sua transtulerit aut comedere in his vel potulum sibi su-

<sup>b</sup> B. R., collationem. E. 4, T. 1, concionem.

<sup>c</sup> B. R., E. 4, T. 1, 2, solemnitatibus.

modum elegerit, gradus sui vel officii periculum sustinebit; ita tamen ut si de secularibus fuerit, per totam excommunicationem damnatur; si vero religiosus, ab officio deponatur; sub hac quoque damnationis sententia et ini obnoxii tenebuntur, qui ecclesiastica ornamenta, vela vel quælibet alia indumenta atque etiam utensilia sciendo in suos usus transtulerint vel aliis vendenda vel danda crediderint.

III. *Ne sacerdos sine oratio missam audeat celebrare.*

Cum antiqua et ecclesiastica noverimus institutione præfixum ut omnis sacerdos cum ordinatur oratio utroque humero ambiatur, scilicet ut qui imperturbatus præcipitur consistere inter prospera et adversa virtutum semper ornamento utrobique circumseptus appareat, qua ratione tempore sacrificii non assumat quod se in sacramento accepisse non dubitat? Proinde modis omnibus convenit, ut quod quisque percepit in consecratione honoris hoc retinet in oblatione **633** vel percipione suæ salutis; scilicet ut cum sacerdos ad solemnias missarum accedit aut per se Deo sacrificium oblaturus aut sacramentum corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi sumpturnus non aliter accedat quam oratio utroque humero circumseptus, sicut et tempore ordinationis suæ dignoscitur consecratus, ita ut de uno eodemque oratio cervicem pariter et utrumque humerum premensa signum in suo pectore præferat crucis. Si quis autem aliter egerit, excommunicationi debite subiacebit.